
PROTOKÓŁ NR 36/2022 

 

z wspólnego wyjazdowego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji 

Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 30 sierpnia 2022 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji, 

2. Jakimiuk Anatol, członek komisji 

3. Zalewska Katarzyna, członek komisji, 

4. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: 

Skomorowski Marek, Jurkowicz Marta, Iwona Wiercińska, Zalewska Katarzyna,  

5. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Piotrowska 

Krystyna, Wierciński Wojciech,  

6. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, Jakimiuk 

Anatol, Zawadzki Piotr, 

7. Małgorzata Jóźwiak, 

8. Walenty Korycki Sekretarz Gminy Boćki, 

 

Nieobecni: Matwiejuk Jarosław, Chmur Eugeniusz, Lipiński Zbigniew, Zambrowski Paweł 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 30 sierpnia 

2022 r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne wyjazdowe posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na 

przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego, który poinformował, że 

porządek dzisiejszego posiedzenia radni otrzymali a następnie przedstawił zebranym porządek 

posiedzenia: 

1. Wyjazd do szkół podstawowych na terenie gminy, celem zapoznania się z 

przygotowaniem do roku szkolnego 2022/2023, 

2. Zapoznanie się z działalnością Klubów Senior + w Dubnie i w Nurcu, 

3. Sprawy różne i bieżące gminy. 

 

Ad pkt. 3 Posiedzenie komisji rozpoczęto od spraw różnych, ponieważ wpłynęło kilka pism do 

rady gminy, które wymagały zapoznania. Pani Małgorzata Jóźwiak odczytała podanie o dotację 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Boćkach w kwocie 1350 zł na zakup nowej torby medycznej. 

Pan Wojciech Wierciński zapytał o dotację na straże z województwa. Pani Katarzyna 

Piotrowska wyjaśniła, że gmina otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego 15 tys. zł na zakup 

sprzętu PPOŻ. Jednak z tych źródeł nie można finansować innych zakupów. Radni jednogłośnie 

stwierdzili, że należy wesprzeć OSP w Boćkach w zakupie torby medycznej. Następnie 

odczytano wnioski dyrektorów szkół podstawowych z terenu gminy o zwiększenie planu 

finansowego ich jednostek na wynagrodzenia nauczycieli oraz zakup energii. Ogólna kwota to 

180 tys. zł dla Szkoły Podstawowej w Boćkach i 60 tys. zł dla Szkoły Podstawowej w 

Andryjankach. Pan Wojciech Wierciński zapytał czy subwencja oświatowa została wyrównana. 

Sekretarz Gminy poinformował, że część pieniędzy na wynagrodzenia została przekazana z 

ministerstwa. Dodał, że subwencja nigdy nie wystarcza na pokrycie kosztów oświatowych. 



Radni przyjęli do wiadomości informacje jednak nie podjęli dyskusji skąd przesunąć środki dla 

szkół. Kolejnym pismem, które odczytano był wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Boćkach w sprawie ustalenia odpłatności za obiady wydawane w stołówce szkolnej. Odczytano 

także kalkulację stawki za obiady. Przewidywany koszt obiadu na jednego ucznia 

uwzględniając sam „wsad do kotła” wyniesie 3,00 zł. Radni przyjęli do wiadomości stawkę i 

uwag w tej kwestii nie zgłosili. Pan Walenty Korycki poinformował, że w sierpniu wpłynęła 

petycja Pana Patryka Janusza Króla wnosząca o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zainteresowanego poinformowano, że petycja została przekazana do Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i dalszego procedowania. Sekretarz 

Gminy poinformował, że będzie uczestniczył w wyjazdowym posiedzeniu komisji jako 

przedstawiciel wójta, który przebywa na urlopie zaś zastępca wójta ma dzisiaj otwarcie 

przetargu na termomodernizację szkoły w Boćkach i musi pozostać w urzędzie. 

 

Ad pkt. 1 Radni udali się do Szkoły Podstawowej w Boćkach. Wicedyrektor Szkoły Pani Anetta 

Malinowska oprowadziła radnych po budynku szkoły. Rozpoczynając od stołówki i kuchni, 

poprzez salę gimnastyczną a kończąc na klasach lekcyjnych. Radni pytali o liczbę wydawanych 

w czerwcu obiadów. Pani Anetta Malinowska powiedziała, że razem ze Szkołą Podstawową w 

Andryjankach takich obiadów wydawano 395 dziennie. Zachęcała radnych żeby pojedynczo 

przychodzili i sprawdzali posiłki wydawane na stołówce jak już rozpocznie się rok szkolny. Na 

Sali gimnastycznej radny Adam Król zauważył żeby co kilka lat wyczyścić wywietrzniki dla 

lepszej cyrkulacji powietrza. Wicedyrektor powiedziała, że największą bolączką szkoły jest 

przeciekający dach. Radna Krystyna Piotrowska pytała ile sal lekcyjnych jest w szkole. 

Otrzymała odpowiedź, że 19 klas. Pan Adam Król zaproponował żeby w przyszłości zrobić 

jeszcze przy szkole bieżnię. Następnie radni udali się do Szkoły Podstawowej w Andryjankach. 

Pani Ewa Litewnicka pokazała budynek szkoły w tym klasy które zostały wyremontowane 

podczas ostatnich wakacji. Pytano ilu uczniów będzie uczęszczało do szkoły od nowego roku 

szkolnego. Dyrektor odpowiedziała, że 96 w tym kilkoro dzieci z Ukrainy. Rozmawiano 

również o dzieciach, które miały rozpocząć naukę w szkole specjalnej. Pani Ewa Litewnicka 

poinformowała, że rodzice dzieci zadecydowali, iż w tym roku zostają one w tej szkole. Radni 

rozmawiali, że rodzice robią krzywdę swoim dzieciom, które w szkole ogólnodostępnej nie 

mogą sobie poradzić a w szkole specjalnej miałyby lepsze warunki rozwoju. Pan Piotr 

Zawadzki zapytał czy wiadomo kto będzie palaczem. Dyrektor odpowiedziała, że o palacza się 

nie martwi bardziej martwi się o opał. Dyskutowano o sytuacji z niemożliwością odłączenia 

bloku od szkoły, ponieważ zapisy w akcie notarialnym na to nie pozwalają. Radni stwierdzili, 

że chcą zobaczyć jak brzmią dokładnie te zapisy. Zastanawiano się czy mieszkańcy bloku mogą 

złożyć wniosek na węgiel i wówczas wnieść swój wkład w zakup opału. Była również mowa o 

tym żeby zwrócić się do rodziców uczniów o wsparcie i dostarczenie drewna na opał. Pan Adam 

Król zauważył, że miliony które dostaliśmy z Polskiego Ładu wymuszą na nas wzięcie kredytu, 

ale na opał musimy dołożyć z własnego budżetu. Pan Wojciech Wierciński zauważył, że 

sytuacja została przeoczona bo węgiel powinien być kupiony na wiosnę a zgłoszone 

zapotrzebowanie zapewne było. Dodał, że to chyba bierność wójta. Radny Piotr Zawadzki 

dodał, że nie kupowano bo liczono że będzie tańszy. Pan Adam Król mówił, że Pani Wójt nie 

panuje nad sytuacją w gminie a na tym stanowisku jest potrzebna osoba konkretna. Radna 

Krystyna Piotrowska dodała, że chyba wszystkim radnym zależy na dobru gminy i jej 



mieszkańców. Z dyskusji wynikło, że w niesprzedanym lokalu zostali zakwaterowani 

Ukraińcy. Pan Adam Król stwierdził, że to jest dziwne żeby w mieszkaniu które chcemy 

sprzedać lokować Ukraińców. Przecież chcemy odłączyć blok od szkoły. Pan Piotr Zawadzki 

wspomniał, że może darować to mieszkanie za symboliczną złotówkę aby tylko znaleźli się 

chętni do jego kupna. Po zakończeniu dyskusji radni udali się do Dubna. 

 

Ad pkt. 2 W Dubnie radni mogli zobaczyć działalność Klubu Senior +. Seniorzy realizowali 

projekt dzięki któremu powstało w świetlicy wiejskiej w Dubnie Społeczne Muzeum Wsi 

Dubno. Kierownik projektu oprowadziła radnych, którzy mogli podziwiać ozdoby i przedmioty 

związane z lokalną tradycją, pamiątki, wydrukowane na planszach wspomnienia i fotografie 

oraz długą prawie na 13 metrów mapę nawiązującą do historii miejscowości, zilustrowaną 

starymi zdjęciami i z oznaczeniem miejsc, skąd pochodzą zbiory. Oprócz muzeum radni 

zobaczyli także prace wykonane przez seniorów. Otrzymali informację, że zajęcia odbywają 

się regularnie kilka razy w tygodniu od godziny 17 i uczestnicy chętnie biorą udział w zajęciach. 

Radni pytań i uwag do działalności Klubu Senior+ w Dubnie nie mieli. 

Kolejnym miejscem w porządku wyjazdowego posiedzenia komisji był Klub Senior + w Nurcu, 

który mieści się w świetlicy wiejskiej. Kierownik Klubu Seniora Pani Renata Cwalina 

opowiadała o działalności klubu. Pokazywała prace wykonane przez seniorów oraz mówiła o 

ich zaangażowaniu i chęci uczestnictwa w spotkaniach. Radni podziwiali różnorodne prace 

wykonane ręcznie przez seniorów będących członkami Klubu Senior + w Nurcu. Pytań nie 

zadano.  

Po wyczerpaniu punktów wyjazdowego posiedzenia komisję zakończono.   

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

  

Przewodniczący Posiedzenia                                                      Przewodniczący Komisji 

         Piotr Zawadzki                                                           Walentyna Koptewicz 


